

Direkte 38665212

## POLITIKERSPØRGSMÅL

Journal-nr.:  
18063011 / 18063384  
Ref.: LJF

Dato: 25 februar 2019

Spørgsmål nr.: RR-213-18  
Dato: 10. december 2018  
Stillet af: Torben Kjær (Ø)  
Besvarelse udsendt den: 25. februar 2019

# Nordsjællands Hospitals sengepladser

### Spørgsmål:

Det var glædeligt at læse Regionsrådsformand Sophie Hæstorp Andersens udtalelse til Frederiksborg Amts Avis 6. december 2018 om, at bevarelse af Frederikssund Hospital kan komme på tale, som Enhedslisten ved flere lejligheder har talt for. Artiklens udsagn om, at der på Nordsjællands Hospitals 2 matrikler i Hillerød og Frederikssund i alt er 570 sengepladser, afføder dog følgende spørgsmål:

1. Kan det bekræftes, at der alene på Hillerød Hospital var flere end 570 sengepladser, da Helsingør Hospital blev nedlagt, og hvor mange sengepladser var der herefter i alt på Nordsjællands Hospitals 2 matrikler?
2. I bekræftende fald, hvad er årsagen til denne yderligere reduktion af sengepladser, og hvad har konsekvensen været af overbelægning, ventetider etc.?
3. Hvor mange ekstra sengepladser kan Nordsjællands Hospital opnå ved bevarelse af Frederikssund Hospital?
4. Vil bevarelse af Frederikssund Hospital få konsekvenser for kommunale sengepladser og tilbud i det ellers besluttede fælles sundhedshus og hvilke?

## **Svar:**

### **Ad 1.**

Nordsjællands Hospital havde, før Helsingør-matriklen lukkede, 674 senge, heraf 517 på Hillerød-matriklen.

Efter lukningen af Helsingør havde Nordsjællands Hospital 663 senge på de to matrikler, Hillerød og Frederikssund.

### **Ad 2.**

Der skete ikke sengelukninger på Hillerød Hospital i forbindelse med lukningen af Helsingør Hospital.

### **Ad 3.**

Frederikssund Hospital har fysisk kapacitet til 212 senge fordelt på 2-, 3- og 4-sengsstuer. En bevarelse af Frederikssund Hospital vil dog kræve prioritering af økonomiske midler til bemanning af sengene.

I relation til muligheden for at bibeholde sengene på Frederikssund Hospital, skal det bemærkes at det fremgår af endeligt tilsagn om medfinansiering fra kvalitetsfonden til Nyt Hospital Nordsjælland, at Nyt Hospital Nordsjælland fusionerer de tre matrikler i Helsingør, Frederikssund og Hillerød til ét nybygget hospital, og sælger de tre matrikler med undtagelse af de arealer og bygninger der er nødvendige for at opretholde psykiatri mm. En opretholdelse af Frederikssund Hospital vil derfor være i strid med oprindeligt tilsagn, og vil derfor formentlig kræve en genforhandling med staten.

Det kan endvidere oplyses, at det i høringsudkast til regionens nye Hospitalsplan 2025 foreslås, at der skal ses på kapaciteten på Nyt Hospital Nordsjælland og udnyttelse af den samlede sengekapacitet i regionen. I den forbindelse vil behovet for sengepladser blive fulgt tæt. Det vil således løbende blive vurderet, om den forventede fremtidige hospitalsaktivitet kan rummes på Nyt Hospital Nordsjælland, eller om der er behov ændringer af enten organisering af behandling eller tilpasning af befolkningsunderlaget, fx ændringer af optageområder.

### **Ad 4.**

Frederikssund Kommune lejer sig ind på Frederikssund-matriklen, med en tidsbegrænset lejekontrakt, der er tilpasset lukning af matriklen. Såfremt Frederikssund Kommune fortsat ønsker at leje et sengeafsnit skal det genforhandles.

Frederikssund Kommune har, så vidt vides, ikke besluttet om de ønsker at overtage Frederikssund-matriklen mhp. etablering af sundhedshuset.